pleniore iudicio omnis possit error abo-

leri; fratres nostros Tulianum episcopum,

Renatum presbylerum, et filium nostrum

Hilarum diaconem, cumque his Dulcitium

notarium probatae nobis fidei, misi: qui

vice mea sancto conventui vestrae frater-

nitatis intersit , et communi vobiscum

sententia, quae Domino sint placitura

,

constituant. Hoc est, ut primitus pesti-

fero errore damnato , etiam de ipsius

,

qui imprudenter erravit, restitutione trac-

tetur . si tamen doctrinam veritatis am-

plectens, sensus haereticos, quibus impe-

rila eius fuerit irretita
,
piene, aperteque

dam- propria voce et subscriptione damnavent:

quod etiam in libello, quem ad nos mi-

serai est professus, spondens per omnia

nostram secuturum se esse sententiam.

Acceptis autem fratris et coepiscopi no-

stri Flaviani literis
,

plenius ad eum de

his, quae ad nosvidebatur retulisse, re-
Unadebet essr • . i i*. i

fides et una scripsimus: ut abolito hoc, quo ìnqui-
confessio natus videbatur errore, in laudem et glo-

riani Dei per totum mundum una sit iì-

des, et una eademque confessio , et in

nomine Iesu omne genuflectatur, coele-

stium, terrestrium, et infernorum ; et om-
nis lingua confiteatur, quia Dominus Ie-

sus Christus in gloria est Dei Patris (a).

Data idibus iunii, Asterio et Protogene

VV. CC. coss.

Dal. die 13 iunii, anno Doni. 449,

pontilìc. Leonia anno ìx.

(a) Philipp. 2.

xni.

Ledali apo-
stolici.

Damnandos
iubetEutyohc

tis enoies.

Dandam la

men eidem
commuoio-

nem, ai erro

rcs suos

navrnl.

Adhortatio ad Faustum et caeteros ArcM-
mandritas C.P., el delestatio aclorum

Synodi Ephesinae, quae irrita et nulla

declarantur.

SUMMARIUM

Omne reprobum ab Ecclesiae puritate arcen-

dum. — Irritatio actorum in Synodo Ephe-
sina.

Leo episcopus, et sancta Synodus, quae in urbe

Roma convenit , Fausto , Martino , Petro , et

Magno, et Heliae presbyteris et Archimandri-

tis , Constantinopolitanis , dilectissimis flliis

in Domino salutem.

Quamvis ea, quae ad Constantinopo-

litanam Ecclesiam scripsimus, solicitudi-

nem devotionis vestrae latere non possunl;

tamen etiam specialibus dilectionem ve-

stram literis cohortandam esse credidimus,

ut memores sanctae professionis vestrae,

quae proprie in fide et caritate consistit,

omnia scandala, quae contra pacem Ec-
clesiae orla sunt, a vestris cordibus repel-

Ialis, beati Apostoli sententiam pia mente
retinentes: Si quis vobis evangelizaverit

praeter id, quod accepistis, anathema sit

(a): et custodienles unitatem, cum fratre

nostro Flaviano episcopo, quem ad tem-
pus Dominus permisit impiorum faclione

tentari , ut probatum sibi sacerdotem

suum, perseverantiae merito, faceret cla-

riorem. Hae autem perturbationes, ne-
cesse est, ut auxiliante Dei sratia, cele- p

aine
L

';
cP r

i

°-

nter destruantur, et omne quod reprobum sae puntate

est, ab Ecclesiae puritate, quae nec ma-
a,cendum -

culam nec rugam recipit, respuatur, ma-
xime cum ab insana imperitia in hoc
usque proruptum sit, ut contra sacra-

mentum salutis humanae incarnationis

Domini nostri Iesu Christi veritas dene-
getur, atque antiquae fidei praedicator

atque defensor, quia non acquievitblas-

phemiis, quas olim sancti Patres nostri

in multis haereticis damnavere, subiicia-

tur iniuriis: in quo utique omnium Do-
mini sacerdotum reverentia caeditur, et

(a) Galat. 1. 8.

An. C. /|&9
S. MJO I PP. 75 An.C. 4S0

Ii'i'ilalio ac-
toruui in sy-

nodo tlphe-

sina.

Series facti.

universa corporis Christi membra pulsan-

tur. Sed quia gloriosum nobis est quic-

quid nos pati Deus volueril, et prò veri-

tate tolerare, in consortium vos patien-

tiae paternis exhortationibus advocamus,

ut per dilectionem vestram omnibus Deo
servientibus, quaescripsimus, innotescant,

et inimicis Evangelii resisientes, nec pa-

storis vestri dilectionem, nec unitalem

catholicae fidei deseratis. Quoniam ea,

quae in Epheso nuper contra iuslitiam,

vel canonum disciplinam per unius ho-

minis impudentiam gesta sunt, nulla ca-

tholicae fidei ratio rata esse permittit.

Data vui idus octobris, Asterio et Proto-

gene VV. CC. coss.

Data die 8 octobris, anno Dora. 449,
pontificatus Leonis anno x.

XIV.

Sententia super antiqua quaestione jurisdi-

ctionis inler Arelatensem el Viennensem

Ecclesias, et ulrarumque limilum assi-

gnalio.

SUMMARIUM

Series facti. — Sententia Leonis super an-

tiqua controversia inter Arelatensem et

Viennensem Ecclesias. — Quatuor civi-

tates Viennensi episcopo subiectae.

Leo dilectissimis fratribus Constantino, Armata-

rio, Audentio, Severiano, Taleriano, Urso,

Stephano , Nectario , Constantio , Maximo

,

Asclepio, Theodoro, Iusto, Ingenuo, Augnstali,

Superventori, Unantio, Fonteio, Palladio.

Leclis dileclionis vestrae literis, quas

ad nos fili! nostri Petronius presbyler et

Regulus diaconus detulerunt, quam be-

nevolum fratri et coepiscopo nostro Ra-

vennio impendatis affectum , evidenter

agnovimus : siquidem postulatis , ut ei

quod decessor ipsius merito nimiae prae-

sumptionis amiserat, reformetur. Sed pe-

titionem fraternitatis vestrae Viennensis

episcopus, missis literis et legatis, sua

suggestione praevenerat conquerens Are-

latensem episcopum ordinationem sibi

Bull. Rom. Voi. I. 10

Vasensis antistitis usurpasse. Cum itaque

nobis ita et paternarum reverentia sanctio-

num, et omnium vestrum servanda sit

gratia, ut in ecclesiarum privilegiis nihil

convelli, nihil patiamur excindi: conse-

quens fuit, ut ad conservandam intra Vien-

nensem et Arelatensem provincias pa-

cem, adhiberetur iustitiae moderalio, quae

nec antiquitatis usum, nec desideria vestra

negligerei.

Consideratis enim allegalionibus utri-

usque partis praesentium clericorum, ita

semper intra provinciam vestram , et

Viennensem et Arelatensem civitates cla-

ras fuisse reperimus, ut quarundam cau-

sarum alterna ratione, nunc illa in ec-

clesiasticis privilegiis, nunc ista praecel-

leret; cum lamen eisdem commune ius

quondam fuisse a gentibus proderelur.

linde Viennensem civitatem, quantum ad

ecclesiasticam iuslitiam pertinet, inhono-

ratam penitus esse non patiamur, prae-

sertim cum de receptione privilegii au-

ctoritate iam nostrae dispositionis utatur:

quam potestatem Hilario episcopo abla-

lam, Viennensi episcopo credidimus de-

putandam: qui ne repente semetipso factus

videatur inferior, vicinis sibi quatuor op-

pidis praesidebit, id est, Valentiae, et

Tharantasiae, et Genevae, et Gralianopoli,

ut cum eis ipsa Vienna sit coniuncta, ad

cuius episcopum omnium praedictarum

ecclesiarum solicitudo pertineat. Reliquae

vero civitates eiusdem provinciae , sub

Arelatensis antistitis auctoritate et ordi-

natone consistant: quem prò modestiae

suae temperantia , ita futurum credimus

sludiosum caritalis et pacis; ut nequa-

quam sibi credat ablatum, quod fratri

videal esse concessum. Data 3 non. maii,

Valenliniano Augusto VII et Avieno VV.
CC. coss.

Data die 5 maii, anno Dom. 450, pontifi-

catus Leonis anno x.

Sententia

Leonis super

antiqua con-
troversia inter

Arelatensem

et Viennensem
Ecclesias.

Quatuor civi-

tates Viennen-

si episcopo

subiectae.
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XV.

Pi ocemium.

Oìusa liarc

in Synodn (<

ffiiiln.

Decermi eos, qui e caplivitate revertuntur,

si se baptizatos probabiliter ignorent,

non debere baptismo prohiberi: ab hae-

reticis vero baptizatos per manus impo-

sitionem esse ab Ecclesia recipiendos.

SUMMARIUM

Procemium. — 1. Causa haec in Synodo co-

gnita. — Qui nescit se baptizatura, nec

habet alterius de hoc testimonium, rebap-

tizandus est. — Baptismum vero bis scien-

ter subire, inexpiabile est facinus. — In

huiusmodi casibus longo examine discu-

tiendum prius est.— 2. Ab haereticis bap-

tizati non sunt regenerandi.

Leo episcopus Leoni episcopo Ravennati salutem.

Frequenter quidem in diversarum am-

biguo quaeslionum tribulantia fratrum

corda, spiritu Dei instruenle, solidavi-

mus , responsionis formam vel ex san-

ctarum scripturarum disciplinis, vel ex

Patrum regulis colligenles, sed nuper in

Synodo novum et inaudilum antea genus

consultationis exorlum est.

1 .Nani quorundam fratrum suggestione

comperimus, aliquos captivorum ad sedes

suas, libertatemque redeuntes (qui sci-

licet in captivitatem illa aetate pervene-

rint , quae nullius rei firmam poterai

habere nolitiam), remedium quidem im-

plorare baptismi. Sed utrum eiusdem my-

sterii ante sacramenta perceperint, infan-

tiae inscientia non posse se reminisci, et

ideo sub hoc latentis recordationis incerto,

animas suas in discrimen adduci, dum
sub specie cautionis negatur his gratia,

quae ideo non impenditur, quia putatur

impensa. Cum itaque tribuere talibus do-

minici sacramenta mysterii, non immerito

quorumdam fratrum formido dubitaret,

in synodali (ut diximus) coetu formam hu-

iuscemodi consultationis accepimus, quam
diligentius discuti, et prò uniuscuiusque

sensu solicita voluimus ratione tractari

,

quo ad veritatem , adhibita cognilione

multorum , certius pervenire possemus.

Eadem ergo, quae in sensum nostrum

Qui nescit se

baplizalum,

ncc balu't al-

Utìus de boi'

leslimoniuni,

rebaplÌ7andn»

ni.

Baplisnium

s ero bisscien-

ler subire,

inexpiabile est

fa( in iis

.
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divina inspiratone venerunt , frequens

etiam fratrum fìrmavit assentio. In primis

itaque providere debemus, ne dum spe-

ciem quamdam cautionis tenemus, dam-

num regenerandarum incidamus anima-

rum. Quis enim ita sit suspicationibus

suisdeditus, ut verum esse definiat, quod

omni manifestatione cessante, ex opi-

nione ambigua suspicatur? Cum itaque

baptizatum se nec ille recordetur, qui

regenerationis est cupidns, nec alter at-

teslari de eo possit, quod nesciat con-

secralum; nihil est quo peccatum possit

obrepere, cum in bac parte conscienliae

suae nec ille reus sit, qui consecratur,

nec ille qui consecrat (1). Scimus quidem

inexpiabile esse facinus, quoties iuxta

liaereticorum damnafa a sanctis Patribus

institula, cogitur aliquis lavacrum, quod

regenerandis semel tributum est, bis su-

bire, apostolica reclamante doctrina, quae

nobis unam praedicat in Trinitale deità—

lem, unam in fide confessionem , unum

baplismate sacramenlum. Sed in hoc nihil

simile formidatur, quoniam non polest in

iterationis crimen devenire, quod factum

esse omnino nescitur. Alque ideo, quoties

persona talis inciderit, solicita primum

examinatione discutile , et longo tempore

nisi forte supremus finis immineat , in-

dagate, utrum nemo sit penitus, qui te-

stimonio suo iuvare possit ignoranliam

nescientis. Et cum constiterit hunc, qui

baptismalis indiget sacramento, sola ina-

niler suspicione prohiberi, accedat inlre-

pidus ad consequendam gratiam, cuius

in se nullum scit esse vestigium. Nec

vereamur buie salutis ianuam aperire,

quam numquam ante docetur ingressus.

2. Quod si ab haereticis baptizatum

quempiam fuisse constiterit, erga hunc nul-

latenus sacramenlum regenerationis ite—

retur: sed hoc tantum, quod ibi defuit,

conferatur, ut per episcopalem manus im-

positionem virtutem Saneti Spiritus con-

sequatur. Quam rem, frater carissime,

In liuiusmodi

rasibus loni;n

.'xaminc<lisru-

liendum priits

Ab lifterelii il

bap:izali niu

sunt regene-

ranili.

(1) De Consecrat. Dist. U.Cum itaque bapliniii,

e. H2.
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ideo generaliter ad omnium vestrum vo-

lumus pervenire notitiam: ne dum plus

iusto metuitur, misericordia Dei salvari

cupientibus denegetur. Data ìx kal. no-

vembris, consulatu Marliani Augusti.

Data die 24 octobris anno Dom. 451, pon-
tificatus Leonis anno xi.

XVI.

De Nestorio et Eutyche, eorumque hae~

resibus in Concilio, ad quod Leo le-

gatos suos, fideique professionem mi-

serata damnalis.

SUMMARIUM

1. Eorum literas si opportuno tempore ac-

;episset, legatis ad Concilium adducendas
dedisset. — 2. De Eutyche et Nestorio.

— Eorum sectatores a catholica Ecclesia

seiuncti. — 3. Nestorii haeresis de B. Vir-

gine. — Et de Ghristo. — Quare uterque

damnatus est. — Haeresis Eutychis. —
Refutatio eorum haeresum. — 4. De Con-
cilio auctoritate apostolica coacto et con-

firmato. — De Dioscoro. — 5. Adhortatio

ad episcopos quibus scribit.

Leo romanae urbis episcopus, Ravennio, Rustico,

Venerio, Constantino, Maximo, Armentario,

Floro, Savino , Valeriano, Constantio, Asclepio,

Nectario, Maximo, Urso, Ingenulo, Iusto, Va-

leriano, Supervento, Chrysaphio, Fonteio, Pe-

tronio , Hydacio, Etherio , Eulalio , Eutychio
,

Fraterno, Venturo, Eugenio, Hilario, Vero,

Amando, Gerontio, Proculiano, Iuliano, Bella-